
Ansprechpartner für Spielrechtsfragen von Geflüchteten in Vereinen                 

Verband Name Vorname Telefon E-Mail

Baden-Württ. Triathlonverband Mayerlen Peter 0711 / 280 77 350 info@bwtv.de

Basketballverband BW e.V. Mörbe Cristoffer 0711 / 280 77 380 bbwgs@bbwbasketball.net

Billard-Verband BW Bitsch Uwe 06206 / 547 65 geschaeftsstelle@billard-bw.de

BW Baseball und Softball Verband Wiss Katja 07854 / 989 752 Ligaobmann@bwbsv.de

Deutsche Reiterliche Vereinigung 02581 / 63 62 118 Jahresturnierlizenz@fn-dokr.de

Handballverband Württ. Gaber Susanne 0711 / 280 77 500 gaber@hvw-online.org

Landesverband Gardetanzsport Württ. Kleen Detlef 0171 / 315 28 63 info@lgwstuttgart.de

LV BW des Deutschen Alpenvereins e.V. Ebner Daniela 0711 / 612 430 Daniela.Ebner@alpenverein-bw.de

Rad-, Roll- und Motorsport LV Württ. Dr. Schulze Egbert 0170 / 2931 601 egbert.schulze@t-online.de

Rugby-Verband BW Schuster Regina 0176 / 324 75 315 schusterregina@rocketmail.com

Schachverband Württ. Dangelmayer Werner 07392 / 96 72 504 werner.dangelmayer@svw.info 

Schwäbischer Turnerbund e.V. Maggi Sandra 0711 / 280 77 212 maggi@stb.de

Squash Rackets LV BW e.V. Leuschner Brigitte 01757 / 721 8440 info@squash-bw.de

Tischtennis Württemberg-Hohenzollern Laur Wolfgang 0711 / 280 77 600 laur@ttvwh.de

Volleyball LV Württ. Müller Michael 0711 / 280 77 671 M.Mueller@vlw-online.de

Württ. Fechterbund e.V. Ziegler Udo 07031 / 904 85 91 vizepraesident@fechten-wuerttemberg.de

Württ. Fußballverband e.V. Beißwenger Otto 0711 / 227 64 11 o.beisswenger@wuerttfv.de

Württ. Judo-Verband e.V. Schmid Thomas 07151 / 561 250 t.schmid@wjv.de

Württ. Kegler- und Bowlingverband e.v Krenauer Ernst 0711 / 280 77 550 krenauer@wkbv.de

Württ. Landesverband für Tauchsport e.V. Möst Werner 07131 / 303 58 werner.moest@wlt-ev.info

Württ. Leichtathletik-Verband Riester Sonja 0711 / 280 77 704 riester@wlv-sport.de

Württ. Radsportverband e.V. Oesterreicher Philip 0711 / 95 46 970 Philip.Oesterreicher@wrsv.de

Württ. Rasenkraftsport- und Tauzieh-Verband Weiss-Motz Reinhard 07151 / 230 81 passstelle@wrtv.de

Württ. Ringerverband e. V. Mayer Birgit 0711 / 32 909 40 info@ringen-wrv.de

Württ. Schützenverband 1850 e.V. Fugel Andreas 0711 / 280 77 300 fugel@wsv1850.de

Württ. Tennis-Bund e.V. Beuttler Tobias 0711 / 98 06 818 beuttler@wtb-tennis.de
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